Administrativa da Prefeitura Municipal e aos Anexos de Riscos e Metas Fiscais, 

que fazem parte integrante desta Lei. A princípio demonstrou a Previsão das 

Receitas, expôs a categoria dos programas do governo. Informou também, que na 

programação orçamentária estimada para 2024 em R$ 43.399.435,00 (quarenta e 

três milhões trezentos e noventa e nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais). 

Destacou da importância na execução da programação das receitas e despesas, 

acompanhadas quadrimestralmente por audiências públicas. Após a explanação do 

Contador, o presidente passou a palavra aos presentes que fizeram suas 

considerações onde o Contador esclareceu a todos.